
. 

 

 

 

 

 

仲夏の候、コロナと共存する生活様式にはまだまだ戸惑いもありますが、身の安全は何物にも代えられないと

肝に銘じて過ごすこの頃でありますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。さて、寒河江市の情報と、ふるさと寒

河江会の活動報告をいたします。 

 

 

ふるさと寒河江会の皆さん、いかがお過ごしで

しょうか。寒河江市企画創成課さがえブランド戦

略室の石橋と申します。昨年は東京山形県人会総

会でお逢いした方も多く、その節はおもてなしい

ただき大変ありがとうございました。 

今年はコロナ禍により初夏の味覚のさくらんぼ

狩りが中止になるなど、一年で一番賑やかな時期

が例年に比べ静かな時期となりました。会員の皆

さまにおかれましても、この時期に合わせ里帰り

いただいたツアーも中止になり、残念な思いを抱かれているのではないかと存じます。少しでも早く日常生活に

戻れるよう祈っているところであります。 

さて、当課はご存知の方も多くいらっしゃるかと思いますが、ふるさと納税を担当しております。昨年度は、

皆様からの温かいご支援をいただき、このご支援を子育て支援や施設整備などに活用させていただくことになっ

ております。皆様には深く感謝申しあげます。ふるさと納税は、ふるさとを離れた方が故郷を思い支援くださる

制度であるとともに、その返礼品となる特産物で市をアピールする目的もございます。他方、ふるさと寒河江会

のような在京組織は、市にとりましても皆様にとりましても

古里との絆をつなぐ手段の一つではないかと考えております。

このようなチャンネルを活かし、皆様との関係を深めるとと

もに、交流人口や関係人口の創出に努めてまいりたいと考え

ております。会員の皆様におかれましても今後とも変わらぬ

ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

最後に会員の皆さまにおかれましては、くれぐれもお体を

ご自愛いただきますとともに、ご健康とご活躍をご祈念申し

あげます。 

 

 

新型コロナ禍で、訪問する事ができないので、 

同封したパンフレットをご覧いただき、 

自粛の中でも寒河江市を感じられる特産物を 

購入しましょう！ 

寒河江を味わってふるさと納税に協力！！ 

ふるさと寒河江会だより 

２０２０年７月市役所より 

ふるさと寒河江会 会長 後藤勝義 

事務局：東京都八王子市大塚１９３－９ 

事務局長：秋山和夫（担当：大橋） 

ＴＥＬ：042-676-1361ＦＡＸ：042-676-7266 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http://www.sagaekai.com/ 

E-mail : kazuo.akiyama@carogarden.jp 

《寒河江市企画創成課 さがえブランド戦略室からのあいさつ》 

 

《寒河江市へ協力しよう！！》 

 

【さがえブランド戦略室内部】 

職場の写真です。ふるさと寒河江会会員はさがえのイメ

ージアップの推進や、交流ネットワーク拡大、ふるさと納

税に協力しています。これからももっと！！ 

起立している黒色シャツが石橋慶幸室長、その右が今年

から配属の小野正興補佐です。共に頑張りましょう！！！ 



 

 

[協賛企業への参加依頼] 

★ふるさと寒河江会のホームページの中に協賛企業枠があります。ぜひ貴社の PR を行いませんか？ 

1 年間で、1 万円です。ホームページは全世界で見られています。 

希望する方は、事務局へ電話、またはメールを下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協賛企業 総会に名産品を提供いただいています [ 寒河江市役所・さがえ西村山農業協同組合・寒河江市商

工会・寒河江市観光物産協会・日東ベスト㈱・㈱チェリーランドさがえ・寒河江銘醸会 ] 

 

 

《ふるさと寒河江会、協賛企業枠への参加お願い》 

 

【寒河江市役所】 

1967 年（昭和 42 年）に寒河江庁舎が完成しました。

若かりし黒川紀章氏（当時 33 歳）と岡本太郎氏（当時

56 歳）や地元の天童木工とコラボレーションしながら

生み出した寒河江市庁舎。近代建築 100 選にも選ばれ

ました。その後に 2017 年国の有形登録文化財に認定

されました。 

 

【慈恩寺】 

寺伝によれば746年精舎を建立し開基した

のが慈恩寺のはじまりとあります。 

重要文化財の本堂をはじめ、国指定、県指

定、市指定の重要文化財が多数あります。 

今なら外出できない方のために、慈恩寺の

ホームページにて、慈恩寺、薬師三尊、十

二神将の WEB 拝観ができますので、アク

セスしてみてください。 


